UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-VP Lạng Sơn, ngày       tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Họp trực tuyến về công tác cải cách thủ tục hành chính, kiểm soát thủ tục

hành chính; thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên

thông sau khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp

Thực hiện Chương trình công tác tháng 10/2025, đồng chí Trần Thanh

Nhàn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức họp trực tuyến về công tác cải cách thủ

tục hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính; thực hiện thủ tục hành chính theo

cơ chế một cửa, một cửa liên thông sau khi thực hiện chính quyền địa phương

02 cấp, nội dung cụ thể như sau:

1. Thành phần:

1.1. Tại điểm cầu UBND tỉnh (phòng họp tầng 4, trụ sở UBND tỉnh):

- Đồng chí Trần Thanh Nhàn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, chủ trì;

- Đại diện Lãnh đạo các sở, ngành: Tài chính, Tư pháp, Xây dựng, Công

Thương, Nông nghiệp và Môi trường, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, Nội vụ, Ngoại vụ, Khoa học và Công nghệ, Dân tộc và Tôn giáo,

Ban Quản lý Khu Kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn, Thanh tra tỉnh, Văn

phòng UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Viễn thông Lạng Sơn;

- Lãnh đạo và chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh.

1.2. Tại điểm cầu UBND cấp xã:

- Mời Thường trực Đảng uỷ cấp xã;

- Chủ tịch UBND cấp xã;

- Đại diện Lãnh đạo các phòng chuyên môn, Trung tâm Phục vụ hành

chính công cấp xã và các thành phần có liên quan (do UBND cấp xã mời).

2. Nội dung: đánh giá công tác cải cách thủ tục hành chính, kiểm soát thủ

tục hành chính; thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên

thông sau khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp.

3. Thời gian: từ 08 giờ 00, ngày 29 tháng 10 năm 2025 (thứ Tư).

4. Tổ chức thực hiện:

- Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị phòng họp, cập nhật tài liệu trên hệ

thống máy tính và các điều kiện cần thiết để phục vụ cuộc họp.

- Các thành phần dự họp chuẩn bị ý kiến phát biểu, thảo luận.

- Viễn thông Lạng Sơn chủ trì, phối hợp với Trung tâm Thông tin (Văn

2

phòng UBND tỉnh) và UBND các xã, phường chuẩn bị các điều kiện về kỹ thuật

đảm bảo phục vụ cuộc họp. Thời gian kiểm tra, chạy thử đường truyền thực hiện

vào 16 giờ ngày 28/10/2025.

Thông báo này thay cho Giấy mời. Trân trọng kính mời các thành phần dự./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như thành phần mời;

- Đảng ủy, UBND các xã, phường;

- Báo và Đài PTTH Lạng Sơn, Cổng thông tin

điện tử tỉnh cử phóng viên đưa tin.

- C, PCVP UBND tỉnh, các phòng CM, ĐV;

- Lưu: VT, TTPVHCC(TTPL).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

		2025-10-24T18:00:49+0700

		2025-10-25T09:12:00+0700

		2025-10-25T09:12:00+0700

		2025-10-25T09:12:00+0700